
MUŽ Z OBÁLKY
Španělský herec Javier Bardem zatím není 
hollywoodskou superhvězdou, ale už dnes 
jej mnozí přirovnávají к hereckým legendám. 
Podrobili jsme ho malému výslechu.

PREZIDENTI VE FILMU
Barack Obama není prvním americkým 
prezidentem tmavé pleti. V realitě 
světa stříbrného plátna měl již několik 
předchůdců. Ač se to totiž nezdá, takzvaně 
první muž planety je jednou z velkých 
filmařských fascinací...

ELVIS ŽIJE!
Jednatřicet let po své smrti vzbuzuje král 
rokenrolu skoro stejné vášně jako během 
svého života. Zvlášť jedna otázka nedává 
fanouškům spát: skutečně Elvis zemřel, 
anebo si užívá života kdesi v ústraní?

UMĚNÍ OBALU
Které obaly elpéček snesou ta nejpřísnější 
estetická měřítka a které naopak jsou tak 
příšerné, že nám z nich tuhne úsměv? Čtěte 
verdikt časopisu ForMen.

DISCO INFERNO
Newyorský podnik Studio 54 ve své době 
byl mnohem více než jen diskotékou. Byl 
místem, kde se scházela smetánka a kde 
se odehrávaly věci, nad kterými puritánské 
Americe zůstával rozum stát.

PIDILIDI A JEJICH SVĚT
Britským uměním hýbe nová forma street 
artu. Ačkoli je snadno přehlédnutelná, 
podařilo se nám ty nejnadějnější kousky 
zachytit slovem i obrazem.

KRÁLOVNY VIDEOKLIPU
Fenomenální britská kapela Queen je sotva 
přehlédnutelná z mnoha důvodů. Zaměřili 
jsme se na originální videoklipy skupiny, 
které se nepochybně zlatým písmem 
zapsaly do historie tohoto uměleckého 
žánru.

PRAHA PO STO LETECH
Jak vypadalo hlavní město očima našich 
předků a co se na mapě Prahy během 
jednoho století událo tak zásadního?

OSTRÝ OBRAZ, DOBRÝ ZVUK
Obdiv к televizním moderátorkám je mužům 
vlastní po celém světě. Alespoň soudě 
podle řady internetových srovnání, která 
pátrají po nejkrásnější hlasatelce světa.



hotline

8 NOVINKY A ZAJÍMAVOSTI
Co je právě „in “ a proč je dobré o tom vědět

12 KULTURNÍ OKÉNKO
Novinky ze světa filmu, hudby a literatury

fashion 

70 SANDRA NOVÁKOVÁ
V hlavní roli tajemné královny karnevalu

78 MÓDA PODLE
Jak se oblékají Robert Downey jr., Jack 
Black a Tom Cruise a kde si to koupit

92 KOSMETIKA
Novinky, které vám pomohou cítit se skvěle

*

pohyb  

94 AMERICKÝ SEN
Novým Cadillacem Escalade na vlastní kůži

design

110 FUNKCE VERSUS ORIENT
Jak zkombinovat funkční modernu 
s dekorativním smýšlením staré Arábie

finance 

116 AUTOMAT SVĚT
Nákupní automaty jako fenomén dneška

cesty

122 ROMÁNSKÁ POUŤ
Prošli jsme stavby, které vydržely staletí

124 ZIMA NA VARADERU
Jak prožít únor a netřást se zimou

gurmán 

138 SLADKÁ DROGA
Co všechno dokáže cukr

technika 

152 RECORDING TIME
Jak nahrávat oblíbené televizní pořady

nakonec 

158 ZÁPISNÍK INVESTORA
Svět akcií znovu na scéně


